
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

修学院離宮まつ手入ほか事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年4月7日
株式会社植清津田造園
京都市左京区吉田下大路町３７番地

指名競争入札 （非公表） 16,800,000 －

京都御所ほかまつ手入その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年4月8日
株式会社林造園建設工業
京都市西京区大原野小塩町２０３番地

指名競争入札 （非公表） 24,570,000 －

桂離宮まつ手入その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年4月9日
株式会社河原勝庭園
京都市西京区松尾上ノ山町１８番地

指名競争入札 （非公表） 11,550,000 －

泉山陵墓地外構柵整備工事に伴う測量設計
業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年4月24日
地理情報サービス株式会社
京都市南区吉祥院西定成町３１番地７

指名競争入札 1,800,750 1,680,000 93.3%

武蔵陵墓地マツ手入工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月25日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨４－１６－７

指名競争入札 （非公表） 2,919,000 －

孝安天皇陵防災整備工事に伴う調査測量設
計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年4月28日
株式会社三協エンジニア
奈良県大和郡山市額田部北町９２３

指名競争入札 3,119,550 1,575,000 50.5%

宮殿庭園園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月30日
岩田造園土木株式会社
東京都荒川区西日暮里一丁目５番１号

指名競争入札 （非公表） 3,213,000 －

大塚陵墓参考地渡土堤整備その他工事に伴
う調査測量設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年5月1日
株式会社ユマニス
大阪市旭区高殿４丁目２２番４０号 マツ
ダビル

指名競争入札 2,704,800 2,467,500 91.2%

宮殿庭園生垣・寄植管理工事

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
鴨澤 豊
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月1日
北部緑地株式会社
東京都荒川区荒川五丁目４番３号

指名競争入札 （非公表） 4,084,500 －

皇居東地区マツ手入工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月13日
株式会社植寿園
東京都府中市朝日町１－２０

指名競争入札 （非公表） 7,140,000 －

皇居東地区芝生地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月14日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

一般競争入札 （非公表） 4,515,000 －

宮殿庭園マツ手入工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月14日
東友緑化株式会社
東京都台東区元浅草３丁目２０番４号

指名競争入札 （非公表） 4,935,000 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

皇居外郭桜田濠大土堤管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月15日
株式会社植物環境リサーチ
東京都練馬区谷原３丁目９番２２号

指名競争入札 （非公表） 6,615,000 －

皇居石垣管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月15日
株式会社相川造園
東京都葛飾区堀切８丁目２２番１５号

指名競争入札 （非公表） 7,350,000 －

皇居東地区土塁上草刈工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月15日
株式会社東京緑化
東京都府中市栄町３丁目２０番地５

指名競争入札 （非公表） 3,622,500 －

桂離宮庭園倉庫等改築工事に伴う実施設計
業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年5月16日
株式会社建築デザイン一級建築士事務所
京都市上京区烏丸通り鞍馬口下ル上御霊仲
町４５７番地の１０

指名競争入札 1,122,450 997,500 88.9%

赤坂御用地外構土手管理第２回工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月16日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２丁目２５番地４号

指名競争入札 （非公表） 3,885,000 －

正倉院苑地管理事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年5月19日
株式会社ヒロタ旭翠園
奈良市法蓮町４２５番地

指名競争入札 （非公表） 1,995,000 －

赤坂御用地樹木管理工事（マツ）工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月19日
武蔵野造園土木株式会社
東京都新宿区西新宿３丁目６番４号

指名競争入札 （非公表） 5,040,000 －

葉山御用邸庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月19日
有限会社川口造園
神奈川県三浦郡葉山町一色１７５９番地

指名競争入札 （非公表） 4,620,000 －

皇居外郭二重橋濠・半蔵濠ほか大土堤管理
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月19日
株式会社小川植木
東京都世田谷区大蔵５丁目３番２号

指名競争入札 （非公表） 4,987,500 －

京都御所ほか老大木保護養生事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年5月20日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

指名競争入札 （非公表） 3,045,000 －

常盤松御用邸ほか庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月20日
株式会社蛭田植物園
東京都世田谷区北沢５－１－４

指名競争入札 （非公表） 3,948,000 －

皇居西地区園地管理工事

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
鴨澤 豊
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月21日
株式会社藤嶋造園
東京都小平市大沼町１丁目１９６番地の８

指名競争入札 （非公表） 5,985,000 －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

新浜鴨場庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月22日
株式会社アート造園ハタケヤマ
千葉県船橋市金堀町３５２番地１

指名競争入札 （非公表） 4,462,500 －

埼玉鴨場庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月23日
有限会社東川口建設
埼玉県川口市大字西立野１８１番地の４

指名競争入札 （非公表） 4,410,000 －

皇居第５変電所内装改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月26日
株式会社東工務店
東京都荒川区東尾久３丁目９番１５号

指名競争入札 3,942,750 3,916,500 99.3%

皇居東地区（二の丸他）生垣・寄植管理工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月26日
株式会社相川造園
東京都葛飾区堀切８丁目２２番７号

指名競争入札 （非公表） 4,935,000 －

埼玉鴨場叩込み改築ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月28日
矢島建設株式会社
埼玉県越谷市大字袋山１９５９番地

指名競争入札 （非公表） 3,360,000 －

那須御用邸庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月29日
秀和建設株式会社
栃木県那須塩原市佐野２番地１９

指名競争入札 （非公表） 2,835,000 －

皇居東地区芝生地薬剤防除工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月30日
綜合造園株式会社
東京都荒川区西日暮里二丁目４０番１４号

指名競争入札 （非公表） 3,675,000 －

皇居東地区（本丸他）生垣・寄植管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月30日
株式会社みどり造園
東京都江東区亀戸一丁目８番２１号

指名競争入札 （非公表） 3,570,000 －

赤坂御用地園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月2日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原二丁目１４番７号

指名競争入札 （非公表） 9,555,000 －

須崎御用邸庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月6日
植福
静岡県下田市１丁目３番１４号

指名競争入札 （非公表） 3,570,000 －

皇居吹上浄水場濾過池濾過砂入替ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月6日
吉野建設株式会社
東京都世田谷区喜多見１丁目３０番１４号

指名競争入札 （非公表） 4,725,000 －

皇居西地区生垣・寄植管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月11日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨４－１６－７

指名競争入札 （非公表） 2,709,000 －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

武蔵陵墓地庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月11日
有限会社後藤造園
東京都八王子市散田町５－２９－８

指名競争入札 （非公表） 1,810,200 －

桃山陵墓地ほか広葉樹手入その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年6月16日
株式会社野村造園土木
京都市右京区嵯峨大沢柳井手町２６－６

指名競争入札 （非公表） 2,625,000 －

赤坂御用地園遊会場庭園整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月16日
加勢造園株式会社
東京都渋谷区千駄ヶ谷３丁目６１番５号

指名競争入札 28,518,000 18,795,000 65.9%

赤坂御用地生垣・寄植管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月18日
有限会社今井造園
東京都大田区久が原４丁目１９番４号

指名競争入札 （非公表） 3,024,000 －

御料牧場内草刈工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成20年6月18日
松本建設株式会社
栃木県真岡市並木町 2-21-1

一般競争入札 （非公表） 4,079,250 －

那須御用邸草地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月19日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４

一般競争入札 （非公表） 6,510,000 －

須崎御用邸外構フェンス改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月26日
株式会社テクノワン
静岡県下田市箕作４９５番地

指名競争入札 （非公表） 2,625,000 －

赤坂東邸附属棟改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月26日
誠和光建株式会社
東京都足立区古千谷本町二丁目２０番３号

指名競争入札 20,517,000 15,960,000 77.8%

宮内庁分室受変電設備ほか整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月30日
興和電気工事株式会社
東京都荒川区南千住２－２２－５

指名競争入札 18,879,000 14,668,500 77.7%

修学院離宮広葉樹手入ほか事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年7月1日
永井造園株式会社
京都市右京区嵯峨天竜寺北造路町４８番地
の４

指名競争入札 （非公表） 3,990,000 －

赤坂御用地安珍坂付近支障樹木処理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年7月3日
株式会社富沢造園
東京都調布市深大寺東町４－３０－１６

指名競争入札 6,921,600 6,877,500 99.4%

大塚陵墓参考地渡土堤整備その他工事に伴
う調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年7月9日
株式会社播磨設計コンサルタント
兵庫県加古川市野口町良野１５８０番地

指名競争入札 1,913,100 1,890,000 98.8%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

京都御所広葉樹手入ほか事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年7月14日
北山 安夫
京都市北区等持院中町１－１１

指名競争入札 （非公表） 3,202,500 －

京都御所第６３号建物（御文庫）ほか本瓦
葺屋根葺替その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年7月17日
株式会社澤野工務店
京都市東山区三条通南二筋目白川筋西入唐
戸鼻町５５５－１

指名競争入札 29,631,000 26,880,000 90.7%

桂離宮広葉樹手入事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年7月25日
株式会社豊田造園
京都市西京区樫原茶ノ木本町７

指名競争入札 （非公表） 3,360,000 －

御料牧場畜舎汚水処理設備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年7月30日
株式会社浜屋組
栃木県矢板市本町１２番６号

一般競争入札
（総合評価）

260,505,000 242,235,000 93.0%

秋篠宮邸樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年8月1日
株式会社小関田中園
東京都練馬区石神井台８丁目１８番４１号

指名競争入札 4,999,050 4,725,000 94.5%

高円宮邸屋外機械設備更新ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年8月5日
株式会社大氣社
東京都新宿区西新宿二丁目６番１号

指名競争入札 20,275,500 15,015,000 74.1%

修学院離宮ほか植栽整備その他工事に伴う
調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年8月8日
株式会社キクチコンサルタント
京都市北区平野八丁柳町６６番地の８

一般競争入札 4,095,000 2,520,000 61.5%

崇神天皇陵ほか草刈事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年8月12日
株式会社中造園
奈良県葛城市忍海４３７－３３

一般競争入札 （非公表） 2,457,000 －

正倉院樹木手入その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年8月12日
奥本 潔
奈良市高樋町５０３番地

指名競争入札 （非公表） 3,990,000 －

東宮御所配管設備改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年8月18日
清水建設株式会社
東京都港区芝浦一丁目２番３号

指名競争入札 515,760,000 446,250,000 86.5%

弘文天皇陵水路改修その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年8月18日
株式会社エムユー
滋賀県大津市松山町１１番１８号オフィス
ＭＴビル３階

指名競争入札 4,449,900 3,097,500 69.6%

京都御所朔平門桧皮葺屋根葺替に伴うその
他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年8月19日
株式会社大亀工務店
京都市西京区大原野上里南ノ町５４４－８

指名競争入札 30,114,000 29,925,000 99.4%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

赤坂御用地安珍坂法面防護ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年9月1日
大日本土木株式会社東京支店
東京都新宿区西新宿六丁目１６番６号

一般競争入札
（総合評価）

100,096,500 99,750,000 99.7%

宮殿庭園樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年9月3日
種屋造園興業株式会社
東京都杉並区成田西３－１６－２４

指名競争入札 （非公表） 4,882,500 －

京都御所朔平門桧皮葺屋根葺替工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年9月4日
株式会社村上社寺工芸社
兵庫県丹波市山南町篠場４４３－１

指名競争入札 （非公表） 26,407,500 －

新浜鴨場御休所内装改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年9月10日
ヤシマ建設株式会社
千葉市中央区鶴沢町１８番１０号

指名競争入札 4,818,450 3,759,000 78.0%

応神天皇陵ほか草刈事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年9月11日
有限会社紅陽造園
大阪府大阪狭山市大野西７１６番地の１

指名競争入札 （非公表） 3,465,000 －

埼玉鴨場鷹部屋屋根修繕ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年9月17日
株式会社大三
埼玉県北葛飾郡杉戸町杉戸２丁目１６番１
５号

指名競争入札 4,485,600 3,118,297 69.5%

鳥羽天皇陵長押塀改築その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年9月24日
株式会社中島工務店
京都市左京区修学院薬師堂町３

指名競争入札 23,131,500 17,325,000 74.9%

宮殿北車寄せ脇雨水排水管改修設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年9月29日
株式会社東洋コンサルタント
東京都豊島区高田３丁目１８番１１号

指名競争入札 3,297,000 1,785,000 54.1%

皇居坂下手洗所建替工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年9月29日
株式会社大雄
東京都台東区東上野２丁目２２番１０号

指名競争入札 49,203,000 47,250,000 96.0%

孝安天皇陵支障木処理その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年10月6日
弓場 栄一
奈良県橿原市北越智町３１４－１０

指名競争入札 4,848,900 4,725,000 97.4%

皇居車馬課整備工場防水改修その他工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月6日
株式会社リンドス
東京都文京区千石４丁目２６番１９号

一般競争入札 15,480,000 9,733,500 62.9%

孝明天皇陵第一鳥居改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年10月10日
株式会社上宗建設
京都市右京区花園木南町７－４０

指名競争入札 4,040,400 3,097,500 76.7%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

那須御用邸附属邸・嚶鳴亭間道路側溝整備
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月10日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４

指名競争入札 8,480,850 8,190,000 96.6%

仁徳天皇陵ほか草刈その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年10月14日
株式会社水魚園
堺市西区菱木４丁２９１７番地１

指名競争入札 （非公表） 3,360,000 －

御料牧場外交団施設整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月14日
株式会社泰和工業
栃木県宇都宮市下平出町４６６－１

一般競争入札 53,602,500 40,425,000 75.4%

京都大宮御所御殿照明器具整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年10月23日
株式会社正光電設
京都市右京区西京極豆田町８－１

指名競争入札 22,963,500 17,325,000 75.4%

大塚陵墓参考地渡土堤整備その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年10月24日
株式会社芝松組
大阪府羽曳野市南恵我之荘５丁目３番５号

指名競争入札 32,130,000 23,940,000 74.5%

皇居西地区マツ秋季手入工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月28日
株式会社植物環境リサーチ
東京都練馬区谷原３丁目９番２２号

指名競争入札 （非公表） 4,987,500 －

長慶天皇陵嵯峨部事務所改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年10月31日
有限会社若井工業
京都市左京区松ヶ崎雲路町２番地アンビエ
ント北山通松ヶ崎１０２号

一般競争入札 21,829,500 16,905,000 77.4%

皇居平川濠ほか石垣上樹林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月31日
橋本造園株式会社
東京都板橋区高島平七丁目１７番９号３０
５

指名競争入札 18,721,500 18,375,000 98.1%

赤坂御用地高圧引込ケーブル改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月31日
小高電気工事株式会社
東京都渋谷区幡ヶ谷２丁目４２番１号

指名競争入札 8,266,650 7,486,500 90.6%

履中天皇陵外構柵改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年11月4日
株式会社樹楽園
堺市美原区大饗２５３番地３

指名競争入札 4,183,200 3,349,500 80.1%

修学院離宮総門等改築その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年11月4日
株式会社安井杢工務店
京都府向日市上植野町御塔道４２番地

指名競争入札 29,095,500 25,725,000 88.4%

皇居宮殿地区ほか緑地保全整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年11月11日
株式会社昭和造園
東京都杉並区和泉四丁目４２番３３号

指名競争入札 20,884,500 17,850,000 85.5%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

開化天皇陵ほか鳥居改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年11月11日
株式会社芳村石材店
京都市上京区東堀川通椹木町上ル五町目２
０８番地

指名競争入札 （非公表） 10,762,500 －

孝安天皇陵防災整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年11月12日
吉野建設工業株式会社
奈良県吉野郡大淀町大字芦原５８０－１

一般競争入札 30,030,000 26,075,700 86.8%

皇居深井戸水中ポンプ改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年11月13日
株式会社飯島ポンプ製作所
東京都足立区千住元町２４番３号

指名競争入札 3,046,050 1,575,000 51.7%

葉山御用邸屋外排水設備改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年11月21日
有限会社島崎設備工業
神奈川県三浦市南下浦町上宮田１１８０

指名競争入札 13,387,500 12,285,000 91.8%

桂離宮庭園倉庫等改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年11月26日
株式会社京成建設
京都市西京区大原野上里鳥見町１８の２

一般競争入札 23,457,000 20,674,500 88.1%

泉山陵墓地外構柵整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年11月26日
京工建設株式会社
京都市伏見区深草西浦町７丁目５５番地の
２

指名競争入札 22,449,000 20,475,000 91.2%

赤坂御用地ネットフェンス改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年11月28日
兵藤建設株式会社
東京都杉並区谷原３丁目９番２２号

指名競争入札 29,809,500 27,195,000 91.2%

桂離宮参観苑路沿整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年11月28日
北山 安夫
京都市北区等持院中町１－１１

指名競争入札 25,452,000 25,200,000 99.0%

赤坂設備センター周辺整備に伴う解体撤去
ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月8日
中島建設株式会社
東京都足立区堀之内一丁目２番１１号

指名競争入札 37,716,000 27,720,000 73.5%

皇居東御苑景観整備調査設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月9日
株式会社愛植物設計事務所
東京都千代田区猿楽町２丁目４番１１号

簡易公募型競争入札 8,543,850 5,691,000 66.6%

皇居段濠ほか外灯配線改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月9日
小林電装株式会社
東京都台東区鳥越２丁目１０番１５号

指名競争入札 2,997,750 1,890,000 63.0%

用明天皇陵ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年12月10日
株式会社松美園
大阪市阿倍野区松崎町４丁目１１番２８号

指名競争入札 10,563,000 7,245,000 68.6%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

武蔵陵墓地樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月10日
有限会社後藤造園
東京都八王子市散田町５－２９－８

指名競争入札 （非公表） 2,782,500 －

皇居東地区支障樹木処理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月12日
株式会社根本造園
東京都杉並区谷原３丁目９番２２号

一般競争入札 7,987,350 6,300,000 78.9%

修学院離宮景観林整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年12月16日
株式会社河原造園
京都市西京区松尾井戸町３７の１

指名競争入札 12,054,000 5,250,000 43.6%

村上天皇皇后安子火葬塚長押塀等修繕工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年12月17日
株式会社佐桑工務店
京都市左京区下鴨高木町３９番地の４

指名競争入札 2,996,700 2,940,000 98.1%

京都御所ほか井戸浚渫工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年12月18日
株式会社福田商会
京都市下京区六条通高倉東入骨屋町５４番
地５

指名競争入札 3,587,850 2,653,350 74.0%

修学院離宮ほか植栽整備その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年12月18日
株式会社茨木春草園
京都市中京区二条通河原町東入樋の口町４
６４

指名競争入札 45,475,500 44,100,000 97.0%

皇居桔梗濠沿い石垣修復設計ほか業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月18日
明治コンサルタント株式会社東京支店
東京都江戸川区臨海町３丁目６番４号

簡易公募型競争入札 18,721,500 17,640,000 94.2%

赤坂御用地樹木管理（落葉樹）工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月18日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨４－１６－７

指名競争入札 （非公表） 3,990,000 －

皇居吹上御苑衰弱樹木対策樹林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月22日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨４－１６－７

指名競争入札 13,503,000 13,440,000 99.5%

那須御用邸保全対策緑地林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月24日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４

指名競争入札 3,324,300 3,129,000 94.1%

豊島岡墓地ほか近隣住民対策樹林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月24日
株式会社松栄造園土木
東京都北区東十条三丁目４番３号

一般競争入札 8,513,400 5,250,000 61.7%

須崎御用邸サクラ川護岸ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月25日
株式会社テクノワン
静岡県下田市箕作４９５番地

指名競争入札 8,098,650 7,980,000 98.5%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

稱徳天皇陵ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年12月26日
栗原 義孝
奈良県御所市玉手１６９の１

指名競争入札 15,792,000 7,528,500 47.7%

皇居西地区支障樹木処理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年1月8日
北部緑地株式会社
東京都荒川区荒川五丁目４番３号

指名競争入札 12,579,000 9,975,000 79.3%

泉山陵墓地ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年1月20日
株式会社曽根造園
京都市北区大北山原谷乾町２５５－６

指名競争入札 41,233,500 37,800,000 91.7%

赤坂御用地中の池周辺緑地保全整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年1月22日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原二丁目１４番７号

指名競争入札 10,815,000 6,720,000 62.1%

大宮仙洞御所火災報知設備更新工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年1月22日
新栄電気工業株式会社
京都市下京区中堂寺北町３０番地

指名競争入札 26,502,000 26,250,000 99.0%

修学院下離宮板塀改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年1月28日
株式会社安井杢工務店
京都府向日市上植野町御塔道４２番地

指名競争入札 8,303,400 7,560,000 91.0%

京都御所ほかまつ高木手入その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年1月28日
株式会社青木農園
京都市中京区西ノ京円町６番地の７

指名競争入札 8,390,550 6,930,000 82.6%

皇居東地区緑地保全整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年1月29日
株式会社相川造園
東京都葛飾区堀切８丁目２２番７号

一般競争入札 10,542,000 10,500,000 99.6%

神武天皇陵参道入口人止柵改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年1月29日
株式会社ウヤマ
奈良市大宮町６丁目４番地の１１

指名競争入札 3,728,550 2,719,500 72.9%

宇治陵ほか支障木手入その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年1月29日
株式会社植清津田造園
京都市左京区吉田下大路町３７番地

指名競争入札 4,988,550 4,200,000 84.2%

反正天皇陵ほか鳥居改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年1月30日
大石石材工業株式会社
奈良県大和郡山市南鍛冶町２６

指名競争入札 （非公表） 4,725,000 －

赤坂御用地園路整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月2日
株式会社日比谷アメニス
東京都港区三田四丁目７番２７号

指名競争入札 38,734,500 30,975,000 80.0%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

御料牧場雉舎新築工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月2日
株式会社小金建設
栃木県芳賀郡大字祖母井７６３番

一般競争入札 48,226,500 35,679,000 74.0%

皇居東御苑情報提供施設整備設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月2日
株式会社エコル
東京都港区高輪三丁目４番１号

簡易公募型競争入札 3,265,500 1,249,500 38.3%

須崎御用邸保全対策緑地林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月3日
株式会社愛樹園
静岡県賀茂郡東伊豆町奈良本４２８番地

一般競争入札 7,002,450 6,436,500 91.9%

皇居東地区白鳥濠周辺ほかマツ手入工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月3日
株式会社植寿園
東京都府中市朝日町１－２０

指名競争入札 4,660,950 4,147,500 89.0%

新浜鴨場叩込み新築工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月4日
杉原建設株式会社
千葉県船橋市本町７丁目１３番６号

指名競争入札 3,907,050 2,310,000 59.1%

朱雀天皇陵ほか支障木手入その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年2月5日
有限会社福島晴芳園
京都府長岡京市今里北ノ町２３番地の１４

指名競争入札 3,287,550 3,045,000 92.6%

嵯峨南陵防災設備加圧ポンプ取替工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年2月6日
株式会社醍醐設備
京都市伏見区醍醐新町裏町１番地の１０

指名競争入札 4,403,700 2,982,000 67.7%

倭彦命墓ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年2月9日
ダイワ緑地株式会社
大阪市平野区長吉長原１丁目９番１０号

指名競争入札 4,652,550 2,415,000 51.9%

京都御所苑地整備事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年2月12日
株式会社植治造園
京都市西京区大枝西長町４番地の８

指名競争入札 4,981,200 4,410,000 88.5%

武蔵陵墓地近隣住民対策樹林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月12日
有限会社後藤造園
東京都八王子市散田町５－２９－８

指名競争入札 4,732,350 2,709,000 57.2%

赤坂御用地景観保全整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月13日
藤東造園建設株式会社
東京都大田区大森西一丁目十九番十五号

指名競争入札 4,993,800 4,830,000 96.7%

新浜鴨場小覗き（１番）改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月16日
新都市緑化株式会社
千葉県松戸市小金原９丁目１５番地１０

指名競争入札 4,956,000 4,935,000 99.6%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

葉山御用邸保全対策緑地林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月16日
生駒植木株式会社
横浜市戸塚区小雀町１８０５番地

指名競争入札 4,617,900 4,599,000 99.6%

皇居紅葉山樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月17日
東友緑化株式会社
東京都台東区元浅草３丁目２０番４号

指名競争入札 15,487,500 15,435,000 99.7%

修学院離宮猪柵設置工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年2月19日
株式会社ユイビルド
京都府宇治市槇島町落合６ハイツマルーン
２０２号

一般競争入札 27,352,500 15,513,750 56.7%

京都御所御拝道廊下ほか桧皮葺屋根葺替そ
の他工事に伴う設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年2月19日
岸 弘
京都市山科区大宅打明町１３－１

指名競争入札 1,336,650 1,239,000 92.7%

応神天皇陵ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年2月20日
株式会社貴陽園
大阪府藤井寺市沢田４－４－１６

指名競争入札 4,566,450 1,199,100 26.3%

御料牧場第１厩舎配管保温改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月20日
福田管工有限会社
宇都宮市西川田本町４丁目３番１２号

指名競争入札 2,776,200 1,358,700 48.9%

皇居東御苑二の丸地区樹林整備ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月20日
株式会社東京緑化
東京都府中市栄町３丁目２０番地の５

指名競争入札 4,988,550 3,990,000 80.0%

東宮御所庭園整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月23日
株式会社富沢造園
東京都調布市深大寺東町４－３０－１６

指名競争入札 15,204,000 9,975,000 65.6%

皇居西地区林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月24日
株式会社日比谷アメニス
東京都港区三田四丁目７番２７号

指名競争入札 21,955,500 18,900,000 86.1%

埼玉鴨場保全対策緑地林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月25日
株式会社東武園芸
埼玉県越谷市谷中町２丁目１０５番地

一般競争入札 6,808,200 1,869,000 27.5%

旧桂宮邸第２４号建物等撤去工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年2月27日
デザイン・アート株式会社
京都市南区上鳥羽南塔ノ本町５番地

指名競争入札 3,660,300 1,659,000 45.3%

宮殿・宮内庁庁舎ほか水道量水器取設工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年3月4日
管機工業株式会社
東京都豊島区南大塚１－２０－４

指名競争入札 3,650,850 2,625,000 71.9%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

高輪皇族邸樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年3月6日
株式会社蛭田植物園
東京都世田谷区北沢５丁目１番４号

指名競争入札 4,540,200 4,305,000 94.8%

仲野親王墓ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年3月13日
（株）鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

指名競争入札 4,947,600 4,725,000 95.5%


